
 

 

   Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 64 

KONANÝ DNE 4. 6. 2018 od 16 hodin 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - omluvena 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
Místostarosta obce prohlásil č. 64 schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 

Navržený program:    
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
2. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI MŠ KRHOVÁ  
4. PROJEDNÁNÍ ROZBORU HOSPODAŘENÍ MŠ A ZŠ ZA ROK 2017 
5. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE „Bezbariérové 

chodníky v Krhové - úsek 06, 07“  
6. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA ZPRACOVÁNÍ POSOUZENÍ TECHNICKÉHO STAVU MOSTŮ 

V KRHOVÉ 
7. PROJEDNÁNÍ EVALUACE PRÁCE ŘEDITELKY MŠ 
8. PROJEDNÁNÍ DOČASNÉHO ZÁBORU VA PROGRES 

 
 
 



 

 

 
 

1) PROJEDNÁNÍ POŘADU SCHŮZE RADY OBCE 
 
  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-552 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 64 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 

 

2) PROJEDNÁNÍ DODATKU Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

V průběhu realizace Díla dle uzavřené Smlouvy o dílo „Oprava chodníku podél silnice 
III/05720“ vyvstala potřeba dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) z toho důvodu je 
třeba uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo. 
 
Cena díla se doplňuje o vícepráce na základě skutečného provedení při realizaci uvedené 

stavby z důvodu požadavku objednavatele na změnu povrchu dle přiloženého položkového 

rozpočtu, o méněpráce na základě požadavků objednatele dle přiloženého položkového 

rozpočtu a o skutečně provedené práce při realizaci uvedené stavby dle přiloženého 

položkového rozpočtu, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 

dne 15.5.2018.  

 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-553 

Rada obce Krhová schvaluje Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO „Oprava chodníku podél silnice 
III/05720“ uzavřené dne 15.5.2018 mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 
IČ:1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako objednatel a firmou Správa a 
údržba silnic Valašska s.r.o., se sídlem Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26820218, 
zastoupená Jaromírem Kořístkou jako jednatel, jejímž předmětem je změna rozsahu předmětu 
smlouvy o dílo a sjednané ceny díla o vícepráce, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 



 

 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 

 

3) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI MŠ KRHOVÁ 
 

Dne 28.5.2018 obdržela rada obce žádost od MŠ Krhová na schválení účelového finančního 
daru ve výši 10.000 Kč na vzdělávací a didaktické pomůcky pro děti MŠ Krhová od firmy DEZA 
a.s.  
 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-554 

Rada obce Krhová schvaluje přijetí účelového finančního daru Mateřské škole Krhová, 
příspěvkové organizaci dle doložené žádostí ze dne 28.5.2018, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 
 
 

 

4) PROJEDNÁNÍ ROZBORU HOSPODAŘENÍ MŠ A ZŠ ZA ROK 2017 
 

Ve vztahu k hospodářským výsledkům  ZŠ  a  MŠ je dle legislativy  nutné  schválit  účetní  
závěrku příspěvkových organizací. ZŠ a MŠ předložily Rozvahu za rok 2017, Výkaz zisku a 
ztráty a Přílohu. Na základě  naší  žádosti  byla  Ing.  Jiřím  Turoněm  provedena  následná  
kontrola  za  rok  2017  u  obou příspěvkových organizací. Výsledkem jsou níže uvedené 
protokoly: 
 
1. Protokol č. VSK/2017/1/Krhová o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2017 
u příspěvkové organizace Základní škola Krhová, příspěvková organizace. 
2.Protokol č. VSK/2018/2/Krhová o provedení následné veřejnosprávní kontroly za rok 2017 
u příspěvkové organizace Mateřská škola Krhová, příspěvková organizace. 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-555 

a) Rada obce Krhová schvaluje účetní závěrku Základní školy Krhová, příspěvkové organizace 
zpracovanou k 31. 12. 2017. 
b) Rada obce Krhová schvaluje zprávu o zlepšeném hospodářském výsledku za rok 2017 
Základní školy Krhová, příspěvkové organizace předloženou ředitelkou školy Mgr. Ivanou 
Pavlicovou. 



 

 

c) Rada obce Krhová schvaluje tvorbu fondů ze zlepšeného hospodářského výsledku za rok 
2017 v členění 161 388,71 Kč ze zlepšeného hospodářského výsledku na rezervu pro další 
hospodaření a 50 000 Kč ze zlepšeného hospodářského výsledku na fond odměn. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-556 

a) Rada obce Krhová schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace 
zpracovanou k 31. 12. 2017. 
b) Rada obce Krhová schvaluje zprávu o zlepšeném hospodářském výsledku za rok 2017 
Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace předloženou ředitelkou školy paní Vladislavou 
Šulákovou. 
c) Rada obce Krhová schvaluje tvorbu fondů ze zlepšeného hospodářského výsledku za rok 
2017 v členění 14 995,70 Kč ze zlepšeného hospodářského výsledku na rezervu pro další 
hospodaření. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 
 

5) PROJEDNÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA 

STAVEBNÍ PRÁCE „BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY V KRHOVÉ - ÚSEK 06, 07“  
 

 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce – druh VZ dle zadavatele: IV. 
kategorie, formou odeslání výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 639 615,- Kč bez DPH. V daném případě se 
jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, tedy mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Termín zahájení: 1.8.2018.  
 
Dílčí plnění: dle harmonogramu postupu prací, který předloží vítězný uchazeč před podpisem 
smlouvy  
 
Termín dokončení: nejpozději do 28. 9. 2018  
 
 



 

 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-557 
1. Rada obce Krhová schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Bezbariérové chodníky v Krhové - úsek 06, 07“ dle předloženého návrhu.  
2. Rada obce Krhová schvaluje zadávací podmínky včetně kvalifikačních předpokladů, 
předpokládaného harmonogramu výběrového řízení a hodnotícího kritéria pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce „Bezbariérové chodníky v Krhové - úsek 06, 07“  
dle předloženého návrhu.  
3. Rada obce Krhová schvaluje seznam firem, kterým bude zaslána výzva k podání nabídky a k 
prokázání splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Bezbariérové chodníky v Krhové - úsek 06, 07“ dle předloženého návrhu.  
4. Rada obce Krhová schvaluje komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, posouzení a 
hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební „Bezbariérové chodníky 
v Krhové - úsek 06, 07“ , a to ve složení:  
Členové:                                                   Náhradník: Petr Vrečka 
1. Ing. Kateřina Halaštová 
2. Bc. Martin Marek  

3. Lukáš Macíček 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 
 
 

6) PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA ZPRACOVÁNÍ POSOUZENÍ TECHNICKÉHO 

STAVU MOSTŮ V KRHOVÉ 
 
 
Na základě špatného technického stavu mostů se vedení obce rozhodlo nechat zpracovat  
diagnostiku, výpočet zatížitelnosti a mostní listy. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-558 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku na zpracování posouzení technického stavu mostů, 

vypracování diagnostiky, výpočet zatížitelnosti, mostních listů a hlavních prohlídek mostů a 

propustků v majetku obce Krhová firmou MSS-projekt s.r.o., Ing. Martin Mynařík, Žerotínova 

922, Vsetín 755 01. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 



 

 

 

7) PROJEDNÁNÍ EVALUACE PRÁCE ŘEDITELKY MŠ 

Dne 5.6.2018 jsme obdrželi „Návrh na udělení odměny“ pro ředitelku mateřské školky 
paní Vladislavu Šulákovou. V této žádosti je navrhovaná odměna hrazena z normativu 
přiděleného Krajským úřadem Zlínského kraje, případně částečně i z fondu odměn. V 
práci ředitelky školky jsou potvrzeny její manažerské kvality, které jsou přínosem pro 
celou organizaci. 

 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-559 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Krhová, příspěvkové 

organizace paní Vladislavě Šulákové dle doložené žádosti o udělené odměny ze dne 5. 6. 

2018, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 
 

 
8) PROJEDNÁNÍ DOČASNÉHO ZÁBORU VA PROGRES 

 
Dne 23.3.2018 podala firma VA PROGRES žádost o povolení dočasného záboru části 
pozemku  z důvodu prací spojených s odstraněním železničního přejezdu.  
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 64/2018/R-560 

a) Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o dočasném záboru části pozemku parc. č. 
1024 a 1025 v K.Ú. Krhová. Cena za dočasný zábor je stanovena vyhláškou Obce Krhová o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství a to 1,5 Kč/m3/den.  

b) Rada obce pověřuje místostarostu obce k vypracování smlouvy o dočasném záboru. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato.  

Nehlasoval: Halaštová 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

V Krhové dne 4.6.2018 

     „otisk razítka“ 

  v.r.   

…………………………………. 

  Lukáš Macíček 

   místostarosta                

 

 

Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

     
  v.r. 

Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

                     v.r. 
Bc. Ivana Gefingová    …………………………………………… 
    
 

            v.r.   
Petr Vrečka     ……………………………………………  

      


